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£ 'é VG CARGO GmbH

Leistungsverzeichnis 2024
List of services and charges 2024

Art.Nr. Beschreibung
Art.No. Description

Mietflache
Rental Space
BlUroraume
Office Space
Lagerflache
Storage Space

Abfertigung Allgemein

Handling General

Physische und dokumentarische Abfertigung - Import

Physical and document handling - Import

Physische und dokumentarische Abfertigung - Export

Physical and document handling - Export

Physische und dokumentarische Abfertigung Durcheinheiten - Import & Export
Physical and document handling of complete unit - Import & Export
Nachverzurrung von Durcheinheiten, bei Aufbau durch Dritte

Re-lashing of complete units, if unit was built up by third-party

Transfer Abfertigung (Dokumentation)

Transfer Handling (Documentation)

Transfer Abfertigung (Physische Abfertigung), lose

Transfer Handling (Physical Handling), loose

Transfer Abfertigung (Physische Abfertigung), CPLU/BUP

Transfer Handling (Physical Handling), CPLU/BUP

LKW Be- oder Entladung, lose

Truck loading or unloading, loose

LKW Be- oder Entladung von Durcheinheiten, CPLU/BUP

Truck loadung or unloading of complete units, CPLU/BUP

Annahme / Ausgabe von loser Fracht (Speditionshandling)

Acceptance / Release, loose cargo (Agency handling service)
Annahme / Ausgabe von CPLU / Palette (Speditionshandling)
Acceptance / Release, CPLU / Pallet (Agency handling service)
Schadensdokumentation, inkl. Fotos

Cargo Damage Report, incl. Photos

Inkassogeblihr fiir Charges Collect Sendungen

Incasso fee for charges collect shipments

Rechnungserstellung fur Charges Collect Sendungen

Invoicing for Charges collect shipments

Palettieren, Aufbau auf Ladungstrager inkl. Transportsicherung (Euro-/Einwegpalette), ohne
Material und Palette

Palletising, build up on EUR-pallet/disposable-pallet, excl. materials and pallet
Erstellung von Revenue-Luftfrachtbriefen, Zollabfertigung nicht inkludiert
Preparation of revenue-air waybills without customs clearance
Erstellung von Service-Luftfrachtbriefen, Zollabfertigung nicht inkludiert
Preparation of service air waybills without customs clearance

AWB Daten Erfassung (FWB)

AWB Data Capture (FWB)

HAWB Daten Erfassung (FHL)

HAWB Data Capture (FHL)

Frachtannahme "Not-ready-to-go" Fracht (NRTG)

Acceptance "Not-ready-to-go" freight (NRTG)

Postabfertigung (e-Commerce), ausschlief3lich zusatzlich zu Art.Nr. 1000 oder 1001,
Sackebene

Mail handling (e-commerce), in addition to Art.Nr. 2000 or 1001 only, bag level

Postabfertigung (e-Commerce), ausschlief3lich zusatzlich zu Art.Nr. 2000 oder 1001,
Packstiickebene unter 2kg

Mail handling (e-commerce), in addition to Art.Nr. 1000 or 1001 only, parcel level below 2kg

Postabfertigung (e-Commerce), ausschlief3lich zusatzlich zu Art.Nr. 1000 oder 1001 und 1016,

Packstlick / EMS Ebene bis zu 30kg

Mail handling (e-commerce), in addition to Art.Nr. 2000 or 1001 and 1016 only, parcel / EMS

level up to 30kg

Gultig ab 01. JAN 2024
Valid from 01. JAN 2024

Mindestentgelt
Min. Charge

250,00

250,00

20,00

30,00

17,00

Einheit
Unit

m2

kg
kg
ULD

ULD

Sendung
Shipment

kg
ULD
kg

ULD

kg

ULD/ Pallet

Vorgang
Procedure
Sendung
Shipment
Sendung
Shipment

Palette
Pallet
AWB

AWB
AWB
HAWB
kg
Sack

Bag
Stick

Unit

kg

Entgelt EUR
Charge EUR

Preis auf Anfrage
Rate on request
Preis auf Anfrage
Rate on request

0,12
0,12
75,00
8,00
10,00
0,04
75,00
0,04

45,00

Preis auf Anfrage
Rate on request
Preis auf Anfrage
Rate on request

25,00
38,00

5,00

15,00

35,00
25,00
10,00
10,00

0,075

0,12

0,23

0,04

lvon5
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£ 'é VG CARGO GmbH

Leistungsverzeichnis 2024
List of services and charges 2024

Art.Nr. Beschreibung Mindestentgelt Einheit Entgelt EUR
Art.No. Description Min. Charge Unit Charge EUR
Betriebsmittel
2. :
Material
Plastikfolie; 6 m breit
Plastic foil; 6 m wide perm Ll
Strechfolie; 450 mm breit
Stretch film; 450 mm wide perm 0.15
KIebepand Rolle 3.50
Adhesive tape Roll
Spanngurte; 6 m Stick Preis auf Anfrage
Tension strap; 6 m Unit Rate on request
Spanngurte; 9 m Stiick Preis auf Anfrage
Tension strap; 9 m Unit Rate on request
Unterlegbohlen (ca. 200 cm x 12 cm x 2,4 cm) Stick 8.00
Spreader boards (ca. 200 cm x 12 cm x 2,4 cm) Unit ’
Unterlegbohlen (ca. 300 cm x 12 cm x 2,4 cm) Stiick 10.00
Spreader boards (ca. 300 cm x 12 cm x 2,4 cm) Unit '
Unterlegbohlen (ca. 400 cm x 12 cm x 2,4 cm) Stiick 12 00
Spreader boards (ca. 400 cm x 12 cm x 2,4 cm) Unit ’
Holzbalken (ca. 200 cm x 10 cm x 10 cm) Stiick 15.00
Wooden beam (ca. 200 cm x 10 cm x 10 cm) Unit '
Holzbalken (ca. 300 cm x 10 cm x 10 cm) Stick 19.00
Wooden beam (ca. 300 cm x 10 cm x 10 cm) Unit '
Holzbalken (ca. 400 cm x 10 cm x 10 cm) Stilick 25 00
Wooden beam (ca. 400 cm x 10 cm x 10 cm) Unit ’
Verzurrleine Sisal-Perlon 5 m Stlck 300
Tie down rope (Sisal-perlon) 5m Unit ’
Verzurrleine Sisal-Perlon, meterware
Tie-down rope (Sisal-perlon, per meter) perm 1,00
Eckleine 5 m Stick 400
Corner rope 5 m Unit ’
Verzurrdsen; einfach Stick
. : . ) 2,00
Tie-down rings; single Unit
Verzurrésen; doppel Stlick 450
Tie-down rings; double Unit ’
Saugmatte fir AVI-PER (GréR3e ca. 180 cm x 250 cm) Stiick 1200
Absorbent mat for AVI-PER (Size approx. 180 cm x 250 cm) Unit ’
Kantenschutz Stick 500
Edge protection Unit ’
Einwegpaletten Stuick
Disposable pallet Unit 16,00
EUR Paletten (DIN EN 13698) Stiick 20.00
EUR Paletts (DIN EN 13698) Unit ’
ULD Paletten Netz Stiick Preis auf Anfrage
ULD Palet net Unit Rate on request
Handling von Airline-eigenen Spanngurten Stiick 190
Handling of Airline-own Tension strap Unit ’
Equipment
3. .
Equipment
Hubwagen; manuell (ohne Bedienung) 20 min. 350
Mover; manual (w/o Operator)
Zugmaschine 20 min. 25,00
Tractor
Stapler bis 3t .
Forklift up to 3t 20 min. 32,00
Stapler bis 5 t ,
ForEIift up to 5t 20 min. 40,00
Stapler bis 8t :
ForEIift up to 8t 20 min. 65,00
Verwiegen mit Bedienung Vorgang 10.00
Weigh bridge with operator Procedure ’
Verwiegen von Ladeeinheiten (ULD) oder Anhanger Vorgang 45 00
Weighing of unit load devices (ULD) or trailer Procedure '
Krantraverse Vorgang 149,00
Cran traverse Procedure
Kranverladung / Portalkran bis 16t/max. 14,5t mit Traverse Vorgang 450.00
Crane operation / portal crane up to 16t/max. 14,5t with traverse Procedure ’
Kranverladung mit Mobilkran (externe Kranfirma) Preis auf Anfrage
Crane operation mobile crane (external crane company) Rate on request
Kranverladung Mobilkran (externe Kranfirma) - LBM Antrag- Luftfahrthindernisse-
. . . Vorgang
Bearbeitungszeit - 10 Arbeitstage
Crane loading mobile crane (external crane company) - LBM application- aviation obstacles- 300,00
. : Procedure
processing time - 10 working days
Gultig ab 01. JAN 2024 2von5

Valid from 01. JAN 2024 20of5
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| E VG CARGO GmbH

Leistungsverzeichnis 2024
List of services and charges 2024

Art.Nr.
Art.No.

Beschreibung
Description

Personal

Staff

Betriebsleiter / Betriebsleiter (v. D.)
Operations Manager / Operations Manager on duty / Key Account Manager
Lagermeister

Warehouse manager

Schichtleiter

Shiftleader

Sachbearbeiter

Office Clerk

Frachtabfertiger

Warehouse staff

Fahrer Flurférderfahrzeuge

Equipment operator
Luftfrachtsicherheitskontrollkraft (LSKK/KP)
Aviation security officer (cargo screening)

Zoll

Customs

ICS Meldung inkl. Ankunftsanzeige, E-SUMA, automatisiert

ICS Notification incl. Arrival Natification, E-SUMA, automated

ICS Meldung inkl. Ankunftsanzeige, E-SUMA, manuell

ICS Notification incl. Arrival Notification, E-SUMA, manual

ATLAS Gebiuhren fur die Erfassung von Import Sendungen, SUMA
ATLAS fee registration for import consignments, SUMA

Ausstellung T1 Dokument, NCTS OUT (5 Position inkl.) - ** je nach Warenwert der Sendung

Provision of T1 document, NCTS OUT (incl. 5 positions)- ** depending on value of 80,00

consignment

Ausstellung T1 Papier, weitere Position, NCTS OUT

Provision of T1 documents, other position (location / item), NCTS OUT
Gestellung T1 Dokument, NCTS IN

Clearance T1 Document, NCTS IN

ATLAS Erfassung fir die Aufteilung / Konsolidierung fiir Fracht

ATLAS Registration of splitting / consolidation of freight

ALTAS Erfassung von Export Sendungen (A-Flug), Wiederausfuhr + ASumA
ATLAS Registration of export consignments (A-flight), re-export + ASumA
Carnet Abfertigung, manuell

Carnet Clearance, manual

Carnet Abfertigung, elektronisch ATLAS

Carnet Clearance, EDP - ATLAS

Verzollung

Customs clearance

Vorlageprovision fir Verzollung

Disbursement Fee for Customs clearance

Erledigung von Ausfuhrpapieren

Completion of Export documentation

Bereitstellung zur Zollbeschau

Transport to customs examination

Zollbeschau in Anwesenheit von einem VG Cago Mitarbeiter

Customs examination at presence of one VG Cargo employee

Ein- oder Auslagerung in das Zolllager; dokumentarisch

Store- or retrieve from Customs bond warehouse; documentary

Ein- oder Auslagerung in das Zolllager; dokumentarisch, weitere Position
Store- or retrieve from Customs bond warehouse; documentary, other position
Ein- oder Auslagerung in das Zolllager; physisch

Store- or retrieve at / from Customs bond warehouse; physicaly
Lagergeld Zolllager, Lager Typ C

Customs bond warehouse type C

Anlegen eines Packstiickverschlusses inkl. Umreifungsband und Plombe
Affixation of package fasternere, incl. strap and seal

Anderung des Verfiigungsberechtigten

Change of authorisation to dispose

Vernichtung von Sendung(en) unter Zollaufsicht

Disposal of shipment under customs supervison

30,00

Gultig ab 01. JAN 2024
Valid from 01. JAN 2024

Mindestentgelt
Min. Charge

Einheit
Unit

20 min.
20 min.
20 min.
20 min.
20 min.
20 min..

20 min.

MRN-Message

MRN-Message

Pro AWB
Per AWB

Vorgang

Each

Pro Position
Per position
Vorgang
Each
Vorgang
Procedure
Vorgang
Procedure
Pro Carnet
Per Carnet
Pro Carnet
Per Carnet
Vorgang
Procedure
% vom Wert
% from Value
Dokument
Document

60 min.

20 min.

Pro Anmeldung
Per Declaration
Pro Position
Per position
Sendung
Shipment
kg / Tag
kg / Day
Vorgang
Each
Vorgang
Procedure
Vorgang
Procedure

Entgelt EUR
Charge EUR

40,00
35,00
29,00
25,00
25,00
22,00

35,00

1,00
10,00

18,50

*%

5,00
18,50
19,00
38,00

120,00
50,00
120,00
2%
15,00
120,00
25,00
95,00
10,00
70,00

0,10
25,00

15,00

Preis auf Anfrage
Rate on request

3von5
30f5



Leistungsverzeichnis 2024
List of services and charges 2024

Art.Nr.
Art.No.

Beschreibung
Description

Lagerung

Storage

Lagerung von loser Fracht (auch NRTG)
Storage of loose cargo (incl. NRTG)

Lagerung von Fracht (auch NRTG), ULD

Storage of cargo (incl. NRTG), ULD

Lagerung im Tiefkihlraum

Storage in deep freezing room

Lagerung von Kihlgut, 2-8 Grad Celsius, loose

Storage of refrigerated cargo, 2-8 degrees Celsius, loose
Lagerung von Kihigut, 2-8 Grad Celsius, CPLU

Storage of refrigerated cargo, 2-8 degrees Celsius, CPLU
Lagerung von Gefahrgut (DGR)

Storage of Dangerours Goods (DGR)

Lagerung von Wertfrachten im Locker (VAL)

Storage of valuable cargo in locker room (VAL)
Uberpriifung und Aufladen temperaturkontrollierter Container
Instection and re-Charge temperature controlled Container

Sicherheit (nur Export)

Security (export only)

Export Sicherheitsentgelt Flughafen (Flug-Manifest)
Export security charge Airport (flight-manifest)
Sicherheitstiberpriifung - nicht gesicherte Fracht (X-RAY)
Security check - unsecured cargo (X-RAY)
Sicherheitstiberpriifung - nicht gesicherte Fracht (ETD)
Security check - unsecured cargo (ETD)

Offnen & SchlieRen von Packstiicken (ETD)

Opening & closing of packages (ETD)

Sonderabfertigung

Specialised Cargo Products

Express Fracht Abfertigung, PRIO-Abfertigung
Express freight handling, PRIO-handling

Sondersendungen

Special Shipments

Gefahrgut (DGR) Annahme, physischer check

Dangerous Goods (DGR) acceptanc, physical check

Gefahrgut (DGR) dokumentarische Uberpriifung mit einer bis 10 UN-Nr. fiir IATA / ICAO
genehmigte Materialien

Dangerous Goods documentary inspection for one up to 10 UN-No. for IATA / ICAO approved
materials

Gefahrgut (DGR) Uberpriifung ab der 10en UN-Nr. fiir IATA / ICAO genehmigte Materialien

Dangerous Goods inspection more than 10 UN-No. for IATA / ICAO approved materials
Gefahrgut (DGR) Ablehnung

Dangerous Goods (DGR) rejection

Ausstellung einer Versender Erklarung ("Shippers Declaration")
Issuance of Shippers Declaration

Erstellung eines Beférderungspapiers fir LKW (GGVSE / ADR)
Issuance of transport document for trucks (GGVSE / ADR)
Gesetzlich vorgeschriebene Begleitung von Sprengstoff

Legaly mandatory supervision of explosives

Aufkleber Gefahrgutkennzeichen

Adhesive label dangerous goods mark

Gultig ab 01. JAN 2024
Valid from 01. JAN 2024

Mindestentgelt

Min. Charge

30,00

30,00

30,00

30,00

75,00

75,00

30,00

Einheit
Unit

per 100kg / Tag
per 100kg / Day

Einheit / Tag

Unit / Day
kg / Tag
kg / Day
kg / Tag
kg / Day

ULD / Tag

ULD / Day
kg / Tag
kg / Day
kg / Tag
kg / Day

per Container
per Unit

kg
kg

kg

Stick
Piece

kg

Packstiick
Piece

Shipper's Decl.

Shipper's Decl.

Shipper's Decl.

Dokument
Document

20 min.

Stick
Piece

Entgelt EUR

Charge EUR

2,00
20,00
0,15
0,10
59,00
0,03

0,040

15,00

0,01
0,10
0,13

35,00

0,06

3,00

120,00

140,00

85,00

Preis auf Anfrage
Rate on request

49,00
35,00

3,50

4vonb5
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Leistungsverzeichnis 2024
List of services and charges 2024

Art.Nr.
Art.No.

10.

Beschreibung
Description

Sonstige Leistungen

Miscellaneous

CMR Frachtbrief Erstellung

CMR Way bill issuance

Label drucken

Printing of labels

Dokumentenfach

Document compartment

Einchecken (Hausmanifest / Anweisung liegt bei Ankunft vor)
Checking (housemanifest / procedures provided prior to arrival)
Volumen- und Gewichtstiberprifung auf Sendungsbasis
Volume and weight check on shipment basis

ULD Lagerung (Container), max. LD 3 Grundflache

ULD storage (container), max. LD 3 footprint

ULD Lagerung (Container), gro3er LD 3 Grundflache

ULD storage (container), exceeding LD 3 footprint

ULD Lagerung (Paletten), max. 96" (bis 20 Einheiten je Regalfach)
ULD storage (pallets), max. 96" (up to 20 units per shelf)

ULD Lagerung (Paletten), Sondergrof3en

ULD storage (pallets), special sizes

Bauen von Palettenstacks; Grundblech und bis 20 Einheiten
Build-up of pallet stacks; base palett plus 20 units

Transport zur Veterinar- Pflanzenschutzbeschau und Beschau
Transport to physical veterinary and phytosanitary examination
Onlineanmeldung Veterinarbeschau (/GVDE)

Online registration veterinary examination (/GVDE)

Auslagern von Leer Einheiten fur Dritte, Container

Retrival of empty units for third parties, container

Auslagern von Leer Einheiten fir Dritte, ULD, bis 10 Einheiten
Retrival of empty units for third parties, ULD, up to 10 units
Verwaltungskostenzuschlag fur Verauslagung(en)
Disbursement fee

Meldung an Behérden (bei Unfallen und Zwischenfallen mit Gefahrgut)
Notification to authorities (in the case of accidents and incidents of Dangerous Goods)

Foto - Dokumentation (bis zu 10 Bilder inklusive)
Photo - documentation (up to 10 photos included)
Kommunikationspauschale

Communication charge

AWB Druck

Printing of AWB

Fire Cover anbringen/ entfernen/ zusammenstellen
Fire Cover Handling

Tagesausweisantrag Vorfeld

Airport day pass airside

Tageskennzeichen Vorfeld

Airport day pass airside - vehicle

Begleitung Vorfeld

Escort airside

CCA Erstellung

Preparation of CCA

Streckenabbruch

Route abortion

Gultig ab 01. JAN 2024
Valid from 01. JAN 2024

Mindestentgelt
Min. Charge

20,50

25,00

25,00

Einheit
Unit

Vorgang
Each
Stuck
Piece

pro Monat
per month
Sort.Krit./kg

Sort.criteria/kg

kg

Container
Container
Container
Container
Regalfach
Per Shelf
Regalfach
Per Shelf
Vorgang
Each

Vorgang
Procedure

ULD

ULD

Rechnung
Invoice
Vorgang
Procedure
Vorgang
Procedure
Flug
Flight

AWB

Stiick
Piece
Stick
Piece
Stiick
Piece
Stunde
Hour
Vorgang
Procedure
Vorgang
Procedure

Entgelt EUR
Charge EUR

25,00
0,25
10,00
0,05
0,05
4,00
6,50
49,00
69,00

69,00

Nach Aufwand
Acc. to expense

85,00
5,95
7,50
15%

100,00

15,00

58,00

20,00

50,00

50,00

50,00

120,00

50,00

50,00

5von5
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